

Protokół nr 21/11
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 1 grudnia 2011 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Jerzy Falbierski. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie, Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego oraz goście według *załączonych list obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Przewodniczący obrad Jerzy Falbierski przekazał prowadzenie obrad Przewodniczącej Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego Marii Krause z uwagi na konieczność zaopiniowania przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie do dnia 2 grudnia br. projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2012 w zakresie będącym przedmiotem jej działania.

Kierownik Referatu Inwestycji Wojciech Górny przedstawił szczegóły dotyczące projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2012 w zakresie wydatków majątkowych, począwszy od zadania nr 39. Następnie wraz z Kierownikiem Referatu Oświaty Małgorzatą Kasprzyk oraz Burmistrzem Gminy Mosina Zofią Springer udzielił odpowiedzi na pytanie, które dotyczyło: wskazania przyczyn, dla których adaptacja pomieszczeń po mieszkaniu w Rogalinku na potrzeby szkoły ma kosztować w sumie aż 345.000,00 zł.

W trakcie tych wystąpień, na Salę Posiedzeń przybyła radna Wiesława Mania, tak więc odąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 8 jej członków.

Kierownik Referatu Inwestycji Wojciech Górny rozdał zebrany pisemne wyjaśnienia na pytania, przekazane wcześniej drogą mailową przez radnego Jana Marciniaka, dotyczące załącznik nr 7 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2012, których kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

W tym momencie, na Salę Posiedzeń przybyła radna Małgorzata Twardowska, tak więc odąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 9 jej członków.

Przewodnicząca obrad Maria Krause zarządziła przerwę w obradach dla zapoznania się przez zebranych z pytaniami radnego Jana Marciniaka i udzielonymi na nie odpowiedziami przez Kierownika Referatu Inwestycji Wojciecha Górnego. Po wznowieniu obrad, Kierownik Referatu Inwestycji Wojciech Górny wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Zofią Springer oraz Skarbnikiem Gminy Mosina Marią Borowiak udzielili odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, na ile są zaawansowane rozmowy ze Starostem Powiatowym w Poznaniu na temat przeprowadzenia remontu mostu w ciągu ul. Mostowej; wskazania, co znaczy termin: sprawdzenie w udzielonej odpowiedzi dotyczącej kosztu koncepcji obwodnicy; wskazania, czy w zadaniu nr 5 projektu wydatków majątkowych na rok 2012 planowane jest jedynie wykonanie koncepcji budowy obwodnicy; wskazania przyczyn, dla których na projekt i realizację utwardzenia wraz z odwodnieniem na ul. Piaskowej w Krośnie przeznaczono środki finansowe w wysokości niższej o około 1.000.000,00 zł niż potrzeba i dopisania do tego zadania ul. Koziej w Pecnej; określenia planów uzupełnienia tej brakującej kwoty; wskazania możliwości zgromadzenia środków finansowych w wysokości około 3.500.000,00 zł na projekty i budowę chodników w roku 2012; określenia szerokości chodnika na ul. Promowej w Czapurach i kosztu wykupu nieruchomości w celu jego realizacji; wskazania chodników, które będą budowane w roku 2012 za 500.000,00 zł; kosztu budowy kanalizacji deszczowej w Krosinku po przetargu;

kosztorysu inwestorskiego budowy ul. Koziej; wskazania lokalizacji parkingu w ramach targowiska miejskiego, który ma być w roku 2012 utwardzany; wskazania organizacji społecznych, którym zostanie udostępniony budynek po Zakładzie Usług Komunalnych w Mosinie – przy ul. Krotowskiego; wskazania organizacji społecznych, które obecnie zajmują ten budynek i placą czynsz; kosztorysu monitoringu; wskazanie, czy został złożony wniosek na budowę Orlika przy Szkole Podstawowej nr 1 w Mosinie; wskazania, czy została zakończona przebudowa dachu Przedszkola nr 2 w Mosinie; wskazania, czy 50.000,00 zł zabezpiecza potrzeby projektu i budowy „prztuliska” dla zwierząt oraz czy nadal Gmina Mosina płaci składkę na budowę międzygminnego schroniska dla zwierząt w Kostrzynie Wielkopolskim; wskazania, czy Gmina Mosina pójdzie w kierunku czipowania psów; wskazania, czy znane były Kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Bogusławowi Baraniakowi znana była potrzeba budowy placu zabaw w Krosinku; wskazanie, czy utwardzenie betonem placu zabaw w Radzewicach nie stworzy zagrożenia dla bezpieczeństwa osób korzystających z niego; braku świetlicy wiejskiej we wsi Krosno wśród wykazu świetlic wiejskich przeznaczonych do budowy; wskazania, czy przewidywane są jakieś środki finansowe na utrzymanie boisk sportowych; wskazania, czy przewidziane na rok 2012 środki finansowe wystarczą do zakończenia budowy sali gimnastycznej w Daszewicach i czy pozwoli to na jej użytkowanie; potrzeby kontynuacji budowy parkingu między ul. Mostową i Garbarską w Mosinie; potrzeby wymiany już wybudowanych placów zabaw; potrzeby otoczenia szczególnym nadzorem dalszej budowy sali gimnastycznej w Daszewicach ze względu na wybranego wykonawcę; zamierzeń względem budowy ścieżki rowerowej między Dymaczewem Starym a Dymaczewem Nowym oraz w Daszewicach – przy ul. Poznańskiej;

Radny Jan Marciniak zgłosił postulat, aby każde zadanie dotyczące jakiejś ulicy, czy enklawy ulic, było osobną pozycją w załączniku inwestycyjnym budżetu Gminy Mosina.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z Komisją Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, w sprawie pracy nad projektem budżetu Gminy Mosina na rok 2012 w zakresie inwestycji, w sprawie budowy chodnika na ul. Promowej w Czapurach, w sprawie zachwiania dotychczasowych proporcji w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2012 między środkami finansowymi przeznaczonymi na sport a przeznaczonymi na drogi i chodniki.

Radna Wiesława Mania poinformowała, że w ramach współpracy z Powiatem Poznańskim wnioskuje ona, jak dotąd bezskutecznie, o budowę sygnalizacji świetlnej przy przejściu dla pieszych na ul. Leszczyńskiej, z którego korzystają głównie dzieci udające się do budynku szkolnego, znajdującego się przy ul. Krasickiego w Mosinie.

Radna Małgorzata Twardowska zwróciła uwagę na potrzebę budowy sygnalizacji świetlnej w Rogalinie przy przejściu przez drogę wojewódzką.

Radny Waldemar Waligórski poinformował o prośbie Komendanta Ośrodka ZHP w Mosinie Magdaleny Jakubowskiej, aby nie zdejmować środków finansowych z zadania dotyczącego modernizacji budynku po Zakładzie Usług Komunalnych w Mosinie – przy ul. Krotowskiego, w którym mieliby mieć swoją siedzibę między innymi harcerze.

Radna Wiesława Mania zaproponowała, aby zrezygnować z firmy „Saternus”, która zajmuje się placami zabaw, z uwagi na jej niesolidność i drogie usługi.

W trakcie tej dyskusji, Salę Posiedzeń opuścił radny Łukasz Kasprowicz, tak więc odąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, udział brało 8 jej członków.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące wydatków działu 600 i działu 900 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2012. Następnie wraz z Kierownikiem Referatu Inwestycji Wojciechem Górnym oraz Burmistrzem Gminy Mosina Zofią Springer udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania,

za jaką kwotę ma być przeprowadzony remont ul. Skrajnej w Mosinie i na czym ma polegać oraz czy jest to jedyna pozycja w ramach remontów.

Radny Marian Jabłoński zwrócił uwagę, że koszty umowy-zlecenia na sprzątnięcie wsi Rogalin pokrywa fundusz sołecki tej jednostki pomocniczej Gminy Mosina. Zaproponował przy tym, aby ten wydatek Gmina Mosina wzięła na siebie.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z Komisją Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie oraz w sprawie parkingu w Rogalinie.

W związku z tym, że Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego zakończyła swoje posiedzenie na przyjęciu wniosku w sprawie projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2012, prowadzenie obrad przejął Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Jerzy Falbierski.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak wraz z Kierownikiem Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk udzieliła odpowiedzi na zadane na poprzednim posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów przez radnego Jana Marciniaka pytania dotyczące opłaty adiacenckiej oraz planowanych na rok 2012 wpływów z najmu i dzierżaw w oświacie.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak wraz z Kierownikiem Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk przedstawiła kolejno, skierowane na piśmie pytania radnego Jana Marciniaka dotyczące wydatków projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2012, poza pytaniami dotyczącymi wydatków majątkowych. Pismo to *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Zofią Springer, Kierownikiem Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk, Kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowskiej, Główną Księgową Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Barbara Wiśniewską oraz Dyrektorem Mosińskiego Ośrodka Kultury Markiem Dudkiem udzieliła na nie odpowiedzi oraz na pytania dodatkowe, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy prawidłowo został zakwalifikowany zakup bramy dla przedszkola w Wiórku; wskazania, czy były sygnały, że są osoby zainteresowane prowadzeniem żłobka na terenie gminy Mosina i czy osoby te pytały, do jakiej kwoty samorząd Gminy Mosina byłby skłonny dofinansować takie zadanie; wskazania lokalizacji przyszłego przedszkola w Pecnej i czy nie będzie tam tego rodzaju problemów parkingowych, jak w przypadku przedszkola we wsi Wiórek; wskazania przyczyny mniejszego planu na 2012 rok niż na rok 2011 na zajęcia pozalekcyjne; składki opłacanej przez Gminę Mosina na Mikroregion w przeliczeniu na jednego mieszkańca, gdzie mieści się siedziba tej organizacji i ile osób zajmuje się pracą administracyjną na jej rzecz; toalety na targowisku miejskim – czy jest ona czynna codziennie, czy w dni targowe, kto ją obsługuje i na jakiej zasadzie; kosztu pojedynczych drzwi, które mają zostać wymienione na sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Mosinie i stanu okien na tejże Sali; wskazania, czy w wydatkach bieżących na świetlice wiejskie mieści się wynagrodzenie gospodarza świetlicy w Czapurach i określenia jego wysokości; wskazania, czy nie byłoby zasadne, aby zrezygnować z tego wydatku w zamian zwiększając zakres obowiązków osobom z obsługi Szkoły Podstawowej w Czapurach; wskazania, czy zamiast budować świetlicę wiejską w Krośnie nie warto byłoby z racji bliskości, przenieść działalność kulturalną Sołectwa Krosno do Mosińskiego Ośrodka Kultury; wysokości środków finansowych przeznaczonych na Dni Mosiny w roku 2012.

Komisja Budżetu i Finansów przeprowadziła dyskusję w sprawie celowości rezygnacji z wydatku na wynagrodzenie dla gospodarza świetlicy wiejskiej w Czapurach na rzecz zwiększenia zakresu obowiązków osobom z obsługi Szkoły Podstawowej w Czapurach oraz możliwości i celowości rezygnacji z budowy świetlicy wiejskiej w Krośnie przy przeniesieniu działalności kulturalnej Sołectwa Krosno do Mosińskiego Ośrodka Kultury.

Radny Marian Jabłoński wyraził przekonanie, że może warto byłoby znaleźć inną siedzibę dla Mosińskiej Biblioteki Publicznej, Ośrodka Pomocy Społecznej i Gminnego Centrum Informacji niż Mosiński Ośrodek Kultury.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21.30.

protokołował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

protokołowała
Maria Krause
Maria Krause

przewodniczył
Jerzy Falbierski
Jerzy Falbierski